
1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano,  _30/07/2019__ 

Determinazione n.  RU/224/2019  

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
e Accreditamento 

V 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Risorse Umane ed Accreditamento 

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile del Servizio 
Economico Finanziario 

(dott. Marco Milesi) Firmato digitalmente   

Prot. 
593/2019 

 

Oggetto: EESSIITTOO  PPRROOCCEEDDUURRAA  CCOOMMPPAARRAATTIIVVAA  PPEERR  IILL  CCOONNFFEERRIIMMEENNTTOO  DDII  NN..  11  IINNCCAARRIICCOO  LLIIBBEERROO  

PPRROOFFEESSSSIIOONNAALLEE  PPEERR  PPRREESSTTAAZZIIOONNII  DDII  PPSSIICCOOLLOOGGIIAA  PPRREESSSSOO  LL’’II..MM..MM..ee  SS.. 

 
Il Responsabile dell’Area, 
 
richiamata la Determinazione n. RU/198/2019 del 04/07/2019 con la quale si è disposto di indire procedura 
comparativa per il conferimento di n. 1 incarico libero professionale per prestazioni di psicologia preso l’I.M.M.e S. 
richiedendo il possesso dei seguenti requisiti: 
 

a) cittadinanza italiana o cittadinanza di uno degli Stati membri dell’Unione Europea o cittadinanza di uno Stato 
extra Unione Europea (in regola con tutti i requisiti per il soggiorno in Italia); 

b) godimento dei diritti politici; 
c) piena ed incondizionata idoneità fisica all’impiego; 
d) non aver riportato condanne penali e non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti penali; 
e) diploma di laurea magistrale in psicologia (classe LM 51 - classe delle lauree magistrali in psicologia) o 

diploma di laurea quinquennale in psicologia ai sensi del previgente ordinamento; 
f) iscrizione all’Albo degli psicologi; 
g) comprovata esperienza professionale di almeno 5 anni in qualità di psicologo presso Comunità di minori. 

 
precisato che l’incarico avrà durata di 24 mesi con un impegno massimo di 600 ore annuali secondo modalità di 
prestazione a chiamata e non con interventi definiti in orario di “routine” e un compenso di 22,00 € lordi orari; 
 
dato atto che il professionista dovrà svolgere la seguente attività: 
 

 consulenza specialistica alle equipe educative ed ai coordinatori; 
 consulenza organizzativa a equipe centrale/pedagogica; 
 consulenza specialistica nell’ambito della tutela del minore. 

 
considerato che la sunnominata procedura non prevede la formazione di una graduatoria e l’attribuzione di punteggi 
ma l’individuazione di candidati idonei al conferimento dell’incarico; 
 
dato atto che si è data ampia diffusione alla sopraccitata procedura comparativa nelle bacheche interne all’Istituto e 
sul sito internet aziendale e che sono pervenute n. 3 domande di partecipazione entro i termini stabiliti dal bando 
(ore 12.00 dell’23.07.2019) e precisamente: 

 Dott.ssa Caterina Galbiati (nata il 23.04.1982); 



2 

 Dott. Massimiliano Asciutto (nato il 21.06.1986); 

 Dott.ssa Claudia Giovanna Crevani (nata il 13.04.1972) 
  
visto il verbale in atti dal quale emerge che, a seguito della valutazione delle domande pervenute, con particolare 
riferimento a tutte le attività di ricerca, professionali e di studio idonee ad evidenziare le competenze acquisite nella 
materia oggetto dell’incarico, i candidati sono risultati idonei secondo la seguente graduatoria: 
 

1. Dott.ssa Claudia Giovanna Crevani; 
2. Dott.ssa Caterina Galbiati; 
3. Dott. Massimiliano Asciutto; 

 
ritenuto, per quanto sopra esposto e alla luce delle esigenze aziendali, di conferire il seguente incarico libero 
professionale per prestazioni di psicologia  presso l’I.M.M.e S. come segue: 
 

 
Nominativo 

Data di 
nascita 

Prestazioni Condizioni contrattuali 

Dott.ssa 
Claudia 

Giovanna 
Crevani 

13.04.1972 
prestazioni di psicologia/impegno orario di 600 ore annuali  

  

 
compenso pari a 22,00 Euro 

lordi orari  
 

con riserva di presa d’atto di inizio del rapporto e per mesi 24, alle condizioni tutte del disciplinare d’incarico 
allegato in atti; 
 
dato atto che l’attività di cui sopra non costituisce presupposto per eventuale nomina a tempo indeterminato o 
forma simile, e ciò in quanto la materia di che trattasi è specificatamente regolamentata; 
 
ritenuto di prendere atto di quanto sopra specificato; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio economico-finanziario ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 
1. di dare atto che, sulla base delle risultanze della procedura per il conferimento di n. 1 incarico libero 

professionale per prestazioni di psicologia presso l’Azienda - di cui alla Determinazione n. RU/198/2019 del 
04/07/2019 di indizione, i candidati sono risultati idonei secondo la seguente graduatoria: 

1. Dott.ssa Claudia Giovanna Crevani; 
2. Dott.ssa Caterina Galbiati; 
3. Dott. Massimiliano Asciutto; 

 
2. di conferire l’incarico libero professionale per prestazioni di psicologia presso l’Azienda nei confronti del 

professionista come di seguito specificato: 
 

Nominativo Data di nascita Prestazioni Condizioni contrattuali 

Dott.ssa 
Claudia 

Giovanna 
Crevani 

13.04.1972 

prestazioni di psicologia/impegno orario di 600 ore 
annuali  

  

 
compenso pari a 22,00 Euro lordi orari  

 

con riserva di presa d’atto di inizio del rapporto e per mesi 24, alle condizioni tutte del disciplinare d’incarico 
allegato in atti; 
 
3. di precisare che la configurazione giuridica dell’attività di cui sopra esonera l’Ente da obbligo previdenziale 

(INPS) nei confronti del professionista interessato fatti salvi gli aspetti fiscali a carico del medesimo nonché 
quanto previsto dalla vigente normativa in materia;  

 



3 

4. di dare atto che l’incarico di cui al precedente punto 2) potrà cessare anche prima della prevista scadenza con il 
venir meno delle cause che lo hanno determinato: 

 
5. di dare, infine, atto che l’onere derivante dalle determinazioni del presente provvedimento sarà finanziato 

nell’ambito delle previsioni del bilancio 2019 come da annotazioni del Servizio Economico Finanziario (conto 
Co.Ge. 551100100 - Bdg 94/2019) e se ne terrà on debito conto per gli esercizi successivi: 

 

Nominativo 
onere massimo previsto presunto a carico dell’Azienda  

Dott.ssa Claudia 
Giovanna Crevani 

Euro 26.400,00 (di cui Euro 25.344,00 al professionista ed Euro 1.056,00 - per contributo previdenziale del 4%) al 
lordo di eventuali altri oneri previdenziali e fiscali 

 
 

Il Dirigente Responsabile 
 dell’Area Risorse Umane e Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


